
平成２５年５月吉日 

 

日本メーリングサービス協会 

会 員 各 位  

 

一般社団法人 

日本メーリングサービス協会 

教育研修委員長 吉澤 隆吉 

 

 第１４回海外郵便事情視察研修のご案内 

 

拝啓 新緑の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会に格別ご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、海外郵便事情視察研修旅行は２００８年のベトナム（ホーチミン市）以来、諸般の事情に

より延期しておりましたが、今回マレーシア・シンガポールへの郵便事情視察研修旅行を実施する

運びとなりました。 

過去におきましては、視察先での研修や参加者同士の交流等で研修旅行がその後のビジネスで多

大な効果をもたらしております。 

５年ぶりの再開にあたり、日程も土・日・祝日を利用するなどお仕事への負担軽減を考慮してお

ります。（９月１２日～１６日） 

参加費用は、一人当たり約２８万円の予定です。 

是非、この機会にご検討して頂き、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

なお、視察先で出来るだけ早く視察人数把握を希望しておりますので、お忙しいところ誠に恐縮

ですが、５月３１日（金）までに協会事務局まで、Faxにてお申込下さいますようお願い申し上げ

ます。                                    敬具 

 

※参加者名が決定していない場合は、ひとまず参加人数だけでも結構です。 

※正式なお申込は後日、直接旅行会社へのお申込になります。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



参加申し込み書 

 

 

会社名 

参加者 

 

住所 

 

連絡先（TEL) 

 

 

締切  ５月３１日（金） 

 

 

協会事務局まで FAX にてお申し込みください。 

FAX 03-3467-9555 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



≪海外郵便事情視察研修 2013 募集要項≫ 

 


